תימוכין לכך ניתן למצוא בעובדה כי בצעירותו השתמש הרב קוק לעיתים בשם העט: 'אי"ה' סופרי.⁷⁹

זמן הכתיבה

כתיבת החיבור 'עין איה' משתרעת על פני שנים רבות. נקודת ההתחלה היא בשנות רבנותו של הרב קוק בחו"ל.⁸⁰ יש הטוענים שהחל בכך עוד בהיותו רב בזוימל.⁸¹ מאידך, יש המאחרים זאת לשנות כהונתו כרב בבויסק.⁸²

כך או כך, אין ספק כי בשנת תרס"ב (1902), בגיל 37, מבקש הרב קוק להוציא לאור את החיבור, והוא אף מתייעץ עם חותנו האדר"ת בנוגע לצורת הדפסת הספר.⁸³ בהנחה שהכתיבה נמשכה מספר שנים, הרי שלכל המאוחר, הכתיבה החלה בראשית שנות השלושים לחייו של הרב

⁷⁸ מדובר בשני פסוקים, הפסוק שבתוך הסוגרים (הסוגריים במקור): איוב, כ"ח, י"ב, וזה שאחריו: איוב, כ"ח, ז'.

קוק.⁸⁴ כמו כן, אנו למדים כי לפחות החלק הראשון על מסכת ברכות, היה מוכן לדפוס עוד בטרם עלייתו לארץ, כך שניתן להתייחס לחלק זה של 'עין איה', כאל חיבור שנכתב טרם עלייתו לארץ בה הבשילו רעיונותיו המהפכניים, ולראות בו חיבור שחרות של הרב קוק.

זמן סיום הכתיבה גם הוא לוט בערפל, אולם ברור שהכתיבה נמשכה גם לאחר עלייתו לארץ ובזמן שהייתו בשוויץ ולונדון.⁸⁵ באגרת שנכתבה מיפו ב-1906 (בכ"ב אייר תרס"ו) הוא כותב: "... עומד אני בפרק 'במה בהמה' בשבת וכן על דבר העין יעקב הנני כותב לעיתים רחוקות, אבל מכל מקום כל גרגר וגרגר הוא דבר חשוב לעצמו ב"ה..."⁸⁶ מאגרת זו עולה שלפחות רובו של הביאור על מסכת שבת נכתב כבר לאחר העלייה לארץ, ולכן חלק זה של החיבור ייבחן באופן שונה מן החלק הראשון.⁸⁷ הכתיבה נמשכה כנראה גם בתקופתו בירושלים והגיעה עד דף קח' במסכת שבת.

- אבינר, שלמה, 'מרן הרב קוק והבדלה בין קודש לחול', בתוך: **המעין כ"ב** (תשרי תשמ"ב), מוסד יצחק ברויאר, ירושלים, עמ' 69-66.
- אבן-חן, יעקב, **רב ומנהיג**, ספרית אלינר, ירושלים תשנ"ט.
- אבנרי, יוסף, **הראי"ה קוק כרבה הראשי של א"י, תרפ"א-תרצ"ה**, עבודת דוקטור, אוניברסיטת בר אילן, רמת גן תשמ"ט.
- אבנרי, יוסף, 'הרב אברהם יצחק הכהן קוק, רבה של יפו, תרס"ד-תרע"ד (1906-1914)', בתוך: **קתדרה** 37 (תשמ"ו), יד יצחק בן צבי, ירושלים, עמ' 82-49.
- אברמוביץ, אודי, 'הפנקסים הנעלמים', בתוך: **אקדמות י"ט** (תשס"ו), בית מורשה, ירושלים, עמ' 222-212.

- איש שלום, בנימין, 'בין הרב קוק לשפינוזה וגיתה', בתוך: **מחקרי ירושלים במחשבת ישראל** י"ג (תשנ"ו), האוניברסיטה העברית, ירושלים, עמ' 525-556.